descrita à empresa OXI QUÍMICA LTDA., pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ sob o 	 n° 
65.271.868/0001-71, com sede na Rua Doutor  Modena,  703, Nossa 
Senhora de Fátima, Varginha/MG, CEP: 37.010-190; 

I - área de terreno de aproximadamente 5.097,15 m2 
(cinco mil e noventa e sete metros quadrados e quinze 
centímetros quadrados), localizado na Avenida Projetada Um 
do Distrito Industrial Cláudio Nogueira, Varginha/MG, a ser 
desmembrada do imóvel devidamente registrado no Livro 2, 
matrícula n° 13.951 do Serviço Registral Imobiliário desta 
Comarca e avaliada em R$ 464.988,32 (quatrocentos e sessenta 
e quatro mil, novecentos e oitenta e oito reais e trinta e 
dois centavos); 

Parágrafo único. A área ora doada será destinada 
à implantação, no Município de Varginha, de nova unidade 
fabril da empresa donatária.  

Art.  2°  Em contrapartida à doação ora concedida, 
a empresa deverá cumprir integralmente com o pactuado no 
Protocolo de Intenções constante nos autos do Processo 
Administrativo n° 9.736/2023, em especial o cumprimento das 
seguintes obrigações: 

I - investir no Município de Varginha o valor 

global mínimo de R$ 2.200.000,00 (dois milhões e duzentos 
mil reais) para a implantação da sua nova unidade fabril no 
Município; 

II - apresentar, no mínimo, um faturamento bruto 
anual, contados a partir do início de suas atividades, as 
quais se darão após a conclusão das obras de sua unidade, da 
seguinte forma: 

a) R$ 15.600.000,00 (quinze milhões e seiscentos 
mil reais), no primeiro ano de atividade; 

b) R$ 18.700.000,00 (dezoito milhões e setecentos 
mil reais), no segundo ano de atividade; 

c) R$ 21.500.000,00 (vinte e um milhões e 
quinhentos mil reais), no terceiro ano de atividade; 

d) R$ 23.700.000,00 (vinte e três milhões e 
setecentos mil reais), no quarto ano de atividade; 

e) R$ 25.500.000,00 (vinte e cinco milhões e 
quinhentos mil reais), no quinto ano de atividade; 

f) R$ 26.900.000,00 (vinte e seis milhões e 
novecentos mil reais), no sexto ano de atividade; 

g) R$ 28.200.000,00 (vinte e oito milhões e 
duzentos mil reais), no sétimo ano de atividade; 

h) R$ 29.000.000,00 (vinte e nove milhões de 
reais), no oitavo ano de atividade; 

i) R$ 29.900.000,00 (vinte e nove milhões e 
novecentos mil reais), no nono ano de atividade; 

j) R$ 30.800.000,00 (trinta milhões e oitocentos 
mil reais), no décimo ano de atividade.  

III  - gerar, a partir do início de suas atividades, 
uma empregabilidade mínima de: 

a) 30 (trinta) empregos diretos, no primeiro ano 
de atividade; 

b) 48 (quarenta e oito) empregos diretos, no 
segundo ano de atividade;